ПРОТОКОЛ № 0113300023913000410-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

16 июля 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальным казенным специальным (коррекционным) образовательным учреждением для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида №5 города Глазова Удмуртской Республики», директор — Я. Е. Корлякова, адрес: 427622, УР, г. Глазов, ул. Т.Барамзиной, д. 11, телефон: 8 (341 41) 3−55−80 (контактное лицо — Колосова Г.Н. телефон: 8 (341 41) 3−55−80, e-mail: school5-glazov@yandex.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку учебников по Федеральному перечню учебников, рекомендованных министерством Образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для 1−9х классов.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова
Члены Единой комиссии:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы – О.И. Громов.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Заместитель директор по учебно-воспитательной работе МКОУ «СКОШ №5» – С.Ю. Федорова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000410 о проведении запроса котировок было размещено 08.07.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 15.07.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Формат», место нахождения: 427145, Удмуртская республика, Игринский район, п. Игра, ул. Милиционная, д. 6 (входящий №1 от 15.07.2013 г. в 13 : 46);
от ООО «Школа 21 века», место нахождение: г.Ижевск, ул. Холмогорова, д. 17 (входящий №2 от 15.07.2013 г. в 16 : 10).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество поставляемого Товара должно соответствовать учебникам по Федеральному перечню учебников, рекомендованных министерством Образования и Науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для 1−9х классов, ГОСТ, СанПиН, действующего законодательства, нормативно-технической документации, сертификатам соответствия (предоставляются непосредственно вместе с Товаром при поставке), Спецификации на поставку по Федеральному перечню учебников, рекомендованных министерством Образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для 1−9х классов (далее — учебников) (Приложение № 1 к Извещению).

Товар должен быть новым, выпуск Товара не позднее 2013 года, без типографского брака и брака, полученного при транспортировке.

Товар должен быть в твердом или мягком переплете в соответствии со Спецификацией на поставку учебников (Приложение № 1 к Извещению). Товар должен быть в целофанированной обложке, с использованием цветной иллюстрации.

Количество и характеристики, поставляемого Товара в соответствии со Спецификацией на поставку учебников (Приложение №1 к Извещению).

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать сохранность Товара при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Срок поставки Товара: единовременно, с момента заключения контракта в течение 10 календарных дней.

Место поставки: 427622, УР, г. Глазов, ул. Т.Барамзиной, д.11.

Поставка Товара осуществляется транспортом и силами Поставщика.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и товарным накладным, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования — Бюджет МО «Город Глазов» (субвенции из бюджета УР, средства по программе модернизации из бюджета РФ).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта — 238 214,69 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением муниципального контракта).

Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта: Муниципальным заказчиком проведен мониторинг цен поставщиков, осуществляющих поставку товара: Поставщик №1 (исх. №б/н от 24.06.2013г.), Поставщик №2 (вх. №б/н от 26.06.2013г.), Поставщик №3 (исх. №26/03/13 от 26.06.2013г.). Расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта указан в Приложении №2 к Извещению.

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Формат», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 08.07.2013 г. – в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку учебников» по всем позициям указаны неконкретные характеристики предлагаемых к поставке товаров: по позиции №1 – «не менее 140 стр.»,   по позиции №2 – «не менее 175 стр.»,   по позиции №3 – «не менее 237 стр.»,   по позиции №4 – «не менее 271 стр.»,   по позиции №5 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №6 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №7 – «не менее 216 стр.»,   по позиции №8 – «не менее 103 стр.»,   по позиции №9 – «не менее 110 стр.»,   по позиции №10 – «не менее 110 стр.»,   по позиции №11 – «не менее 143 стр.»,   по позиции №12 – «не менее 264 стр.»,   по позиции №13 – «не менее 270 стр.»,   по позиции №14 – «не менее 287 стр.»,   по позиции №15 – «не менее 239 стр.»,   по позиции №16 – «не менее 222 стр.»,   по позиции №17 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №18 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №19 – «не менее 272 стр.»,   по позиции №20 – «не менее 184 стр.»,   по позиции №21 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №22 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №23 – «не менее 208стр.»,  по позиции №24 – «не менее 312 стр.»,   по позиции №25 – «не менее 312 стр.»,   по позиции №26 – «не менее 311 стр.»,   по позиции №27 – «не менее 160 стр.»,   по позиции №28 – «не менее 168 стр.»,   по позиции №29 – «не менее 181 стр.»,   по позиции №30 – «не менее 232 стр.»,   по позиции №31 – «не менее 199 стр.»,   по позиции №32 – «не менее 142 стр.»,   по позиции №33 – «не менее 168 стр.»,   по позиции №34 – «не менее 192 стр.»,   по позиции №35 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №36 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №37 – «не менее 187 стр.»,  по позиции №38 – «не менее 95 стр.»,  по позиции №39 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №40 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №41 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №42 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №43 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №44 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №45 – «не менее 207 стр.»,   по позиции №46 – «не менее 224 стр.»,   по позиции №47 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №48 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №49 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №50 – «не менее 175 стр.»,   по позиции №51 – «не менее 271 стр.»,   по позиции №52 – «Часть 1 – не менее 103 стр.», и «Часть 2 – не менее 95 стр.»,  по позиции №53 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №54 – «не менее 157 стр.»,   по позиции №55 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №56 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №57 – «не менее 216 стр.»,   по позиции №58 – «не менее 224 стр.»,   по позиции №59 – «не менее 264 стр.»,   по позиции №60 – «не менее 270 стр.»,   по позиции №61 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №62 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №63 – «не менее 239 стр.»,   по позиции №64 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №65 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №66 – «не менее 160 стр.»,   по позиции №67 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №68 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №69 – «не менее 95 стр.»,  по позиции №70 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №71 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №72 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №73 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №74 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №75 – «не менее 207 стр.».
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Школа 21 века», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 08.07.2013 г. – в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку учебников» по всем позициям указаны неконкретные характеристики предлагаемых к поставке товаров: по позиции №1 – «не менее 140 стр.»,   по позиции №2 – «не менее 175 стр.»,   по позиции №3 – «не менее 237 стр.»,   по позиции №4 – «не менее 271 стр.»,   по позиции №5 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №6 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №7 – «не менее 216 стр.»,   по позиции №8 – «не менее 103 стр.»,   по позиции №9 – «не менее 110 стр.»,   по позиции №10 – «не менее 110 стр.»,   по позиции №11 – «не менее 143 стр.»,   по позиции №12 – «не менее 264 стр.»,   по позиции №13 – «не менее 270 стр.»,   по позиции №14 – «не менее 287 стр.»,   по позиции №15 – «не менее 239 стр.»,   по позиции №16 – «не менее 222 стр.»,   по позиции №17 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №18 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №19 – «не менее 272 стр.»,   по позиции №20 – «не менее 184 стр.»,   по позиции №21 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №22 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №23 – «не менее 208стр.»,  по позиции №24 – «не менее 312 стр.»,   по позиции №25 – «не менее 312 стр.»,   по позиции №26 – «не менее 311 стр.»,   по позиции №27 – «не менее 160 стр.»,   по позиции №28 – «не менее 168 стр.»,   по позиции №29 – «не менее 181 стр.»,   по позиции №30 – «не менее 232 стр.»,   по позиции №31 – «не менее 199 стр.»,   по позиции №32 – «не менее 142 стр.»,   по позиции №33 – «не менее 168 стр.»,   по позиции №34 – «не менее 192 стр.»,   по позиции №35 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №36 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №37 – «не менее 187 стр.»,  по позиции №38 – «не менее 95 стр.»,  по позиции №39 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №40 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №41 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №42 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №43 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №44 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №45 – «не менее 207 стр.»,   по позиции №46 – «не менее 224 стр.»,   по позиции №47 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №48 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №49 – «не менее 144 стр.»,   по позиции №50 – «не менее 175 стр.»,   по позиции №51 – «не менее 271 стр.»,   по позиции №52 – «Часть 1 – не менее 103 стр.», и «Часть 2 – не менее 95 стр.»,  по позиции №53 – «не менее 208 стр.»,   по позиции №54 – «не менее 157 стр.»,   по позиции №55 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №56 – «Часть 1 – не менее 128 стр.», и «Часть 2 – не менее 128 стр.»,   по позиции №57 – «не менее 216 стр.»,   по позиции №58 – «не менее 224 стр.»,   по позиции №59 – «не менее 264 стр.»,   по позиции №60 – «не менее 270 стр.»,   по позиции №61 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №62 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №63 – «не менее 239 стр.»,   по позиции №64 – «не менее 176 стр.»,   по позиции №65 – «не менее 288 стр.»,   по позиции №66 – «не менее 160 стр.»,   по позиции №67 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №68 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №69 – «не менее 95 стр.»,  по позиции №70 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №71 – «не менее 96 стр.»,  по позиции №72 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №73 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №74 – «не менее 112 стр.»,   по позиции №75 – «не менее 207 стр.».
4.3. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 №94-ФЗ в случае отклонения Единой комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Муниципальный заказчик имеет право изменить условия муниципального контракта.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/А.Н. Рачков/

2. _____________________________/О.И. Громов/

Секретарь единой комиссии: ___________________/А.В. Мельм/
Представитель Муниципального заказчика:

Заместитель директор
по учебно-воспитательной работе

МКОУ «СКОШ №5»
С.Ю. Федорова
PAGE
1